
COMUNE DI RIMINI
DIREZIONE GENERALE
SETTORE MOBILITA’

Determinazione dirigenziale n. 1802 del 02/07/2025
 

OGGETTO: Concorso straordinario per il rilascio a titolo oneroso di n. 14 licenze per l’esercizio del 
servizio pubblico non di linea per il trasporto di persone a chiamata (taxi), da assegnare 
ai  soggetti  in  possesso  dei  requisiti  stabiliti  dall’art.  6  della  Legge  n.  21/1992,  in 
coerenza con quanto stabilito dall’art. 3 comma 2 del D.L. n. 104 del 10 agosto 2023, 
convertito con Legge n. 136/2023 – Codice concorso: 2025-557-015.
Approvazione verbale di assegnazione licenze.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATE le determinazioni dirigenziali:

- n. 112 del 15/01/2025, integrata con determinazione n. 417 del 21/02/2025, di indizione del 
concorso in oggetto specificato, pubblicato dal 27 gennaio al 14 marzo 2025; 

- n. 797 del 26/03/2025 di ammissione dei candidati alle prove d’esame;
- n. 813 del 27/03/2025 di nomina dei componenti della Commissione Esaminatrice;
- n. 1235 del 14/05/2025 di integrazione della Commissione Esaminatrice;
- n. 1469 del 03/06/2025 di approvazione degli atti della Commissione Esaminatrice; 

VISTA in particolare la determinazione dirigenziale n. 1469 del 03/06/2025, già citata, in cui si è 
stabilito  di  procedere,  entro  30  giorni  dalla  approvazione  della  graduatoria,  sotto  riserva  di 
accertamento dei requisiti richiesti, alla convocazione mediante PEC degli assegnatari che si sono 
classificati in graduatoria (14 vincitori, più 5 di riserva in caso di mancata presentazione dei vincitori 
di concorso), per procedere alla scelta della tipologia di licenza, considerando che i primi classificati 
della graduatoria potranno scegliere la tipologia di licenza da acquisire fino al raggiungimento di una 
delle  due  tipologie  di  licenza  previste,  mentre  i  restanti  saranno obbligati,  pena  l’esclusione,  ad 
accettare la tipologia di licenza rimanente; 

PRESO ATTO che i 19 candidati assegnatari che si sono classificati in graduatoria (14 vincitori, più  
5 di riserva in caso di mancata presentazione dei vincitori di concorso) sono stati convocati in data 
24/06/2025, alle ore 9:00, presso la sede del Comune di Rimini - Settore Mobilità, Via Rosaspina, 7 – 
Rimini, primo piano;



PRESO ATTO che il  giorno  24/06/2025, alle ore 9:00, presso la sede indicata,  alla presenza del 
Dirigente del Settore Mobilità, Ing. Carlo Michelacci e degli  Istruttori Andrea Bianchi e  Valentina 
Gubelli, hanno partecipato 15 candidati assegnatari mentre 4 candidati sono risultati assenti, come 
risulta dall’elenco di registrazione delle presenze depositato agli atti dell’Ufficio;

PRESO ATTO che, durante l’incontro, a ciascuno dei 15 candidati è stato richiesto di compilare e 
firmare  il  modulo  di  scelta  della  tipologia  della  licenza  e  che,  al  termine  dell’incontro,  è  stato 
predisposto il verbale di assegnazione delle licenze, al quale sono allegati:
- n. 15 moduli di scelta della tipologia della licenza compilati e firmati dai candidati assegnatari; 
- tabella riepilogativa di scelta delle licenze;
e  che  questi  documenti  costituiscono  l’allegato  A,  parte  integrante  del  presente  provvedimento, 
acquisito con prot. n. 228471/2025;

PRESO ATTO che l’allegato A, parte integrante del presente provvedimento, acquisito con prot. n.  
228471/2025, è depositato agli atti dell’Ufficio, ai sensi del GDPR 2016/679 e del D.lgs. 101/2018;

PRESO ATTO che è stata effettuata la verifica dei requisiti dei 19 candidati assegnatari che si sono 
classificati in graduatoria, acquisita agli atti con prot. n. 219820/2025;

VISTI: 
- le disposizioni contenute nel bando di concorso;
- il Regolamento comunale per il servizio di taxi e di noleggio di autovettura con conducente, 

approvato con deliberazione di C.C. n. 198 del 10/09/1998 e ss.mm.ii; 
- il Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle procedure selettive di accesso agli impieghi 

presso il Comune di Rimini e, per le parti da esso non disciplinate, le disposizioni contenute nel 
D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, modificato con D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82;

- i principi cui devono conformarsi le procedure di reclutamento ai sensi dell’art. 35 del D.lgs. 30 
marzo 2001, n.165;

RITENUTO di approvare il verbale di assegnazione delle licenze e i rispettivi allegati;

Tutto quanto sopra ritenuto e premesso,

DETERMINA

1. di approvare il verbale della procedura di assegnazione delle licenze, al quale sono allegati:
- n. 15 moduli di scelta della tipologia della licenza compilati e firmati dai candidati assegnatari; 
- tabella riepilogativa di scelta delle licenze;
e che questi documenti costituiscono l’allegato A, parte integrante del presente provvedimento, 
acquisito con prot. n. 228471/2025; 

2. di dare atto che l’allegato A, parte integrante del presente provvedimento, acquisito con prot. n. 
228471/2025, è  depositato  agli  atti  dell’Ufficio,  ai  sensi  del  GDPR 2016/679  e  del  D.lgs. 
101/2018; 



3. di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni 
ed anche all’inserzione sul sito Internet dell'Ente;

4. di dare atto che dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio decorrerà il termine per eventuali  
impugnative, da effettuarsi, entro 60 giorni, al Tribunale Amministrativo Regionale dell’Emilia-
Romagna o, in alternativa, entro 120 giorni al Capo dello Stato;

5. di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  procedimento  è  il  sottoscritto  Ing.  Carlo  Michelacci, 
Dirigente del Settore Mobilità.

                                                                                   IL DIRIGENTE DEL SETTORE MOBILITA’
       Ing. Carlo Michelacci
          (firmato digitalmente)


	Determinazione dirigenziale n. 1802 del 02/07/2025
	IL DIRIGENTE

